Estado do Rio Grande do Sul

      Poder Legislativo de Novo Xingu

Avenida Emílio Knaak, 1.160 | CEP 99687-000 | CNPJ 39.942.591/0001-51 Fone (54) 3617 8046

e-mail: contato@novoxingu.rs.leg.br | site: www.novoxingu.rs.leg.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

  O Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento da Câmara Municipal de

Vereadores de Novo Xingu/RS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

Regimento Interno da Câmara e Resoluções publica o presente edital, CONVOCANDO AS

ENTIDADES CADASTRADAS E TAMBÉM A SOCIEDADE CIVIL para participarem da

Audiência Pública de apreciação e discussão do Projeto De Lei Municipal nº 041/2021, de 23 de

novembro de 2021.  Estima a receita e fixa a despesa do município de Novo Xingu/RS para o

exercício financeiro de 2022, a ser realizada nas dependências da Câmara Municipal de Vereadores,

no dia 17 de dezembro de 2021, com início às 09 horas e término às 10 horas. Na referida audiência

será propiciada a participação popular na discussão das metas e prioridades para 2022.

Novo Xingu em 26/12/2021.

 Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento:

                                      _____________________________________

                                                               Hildor Lindner